
Edição N°: 4327 Boa Vista-RR, 22 de novembro de 2022 Página 95

Voltar ao topo

CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: M.A.P. SALES EIRELI CNPJ: 33.261.448/0001-18
OBJETO: Aquisição de cimento
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 29/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e de forma subsidiária a Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 7.550,00
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 44020.17122010.001.000.202/001
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Maria Aline Pessoa Sales, Representantes legais.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 096/2021 - 1° Aditivo
PROCESSO Nº: 133/2021
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA:  J. CASTRO EDA EIRELI - EPP CNPJ: 03.557.787/0001-85
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses e promover o reajuste contratual em 55,37%
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2022
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Jucicleia Castro Eda, Representantes legais.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
CONTRATO Nº 103/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; 
Processo nº 18501.002055/2021.10; 
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: CONSTRUTORA JM&C LTDA; 
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico 

Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Cronograma Físico-
-Financeiro de cada unidade habitacional; 

Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31 de dezembro de 2022; 
Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 

18501.0001.22.00287-6; 
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

o Sr. Jarbas Ferreira Beserra; 
Data da assinatura do contrato: 17/11/2022.

PORTARIA Nº 222/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.A DIRETORA PRESIDENTE DA COM-
PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, 
resolve:

Art.1º Informar o deslocamento do empregado Jean Marcelo de Sena Reis, DAI-3 Assessor Departamental de Engenharia e Arquitetura, matrícula  n° 698 , 
do dia 18 de novembro ao dia 23 de novembro de 2022, para o município de São João da  Baliza - RR.

Art.2º Informar o deslocamento da empregada Aryanny Barros Cardoso, ATI - Assessora Divisional de Operações, matrícula  n° 737, do dia 18 de 
novembro ao dia 23 de novembro de 2022, para o município de São João da  Baliza - RR.

Art. 3º Informar o deslocamento do empregado Marconi da Silva Pereira, Magarefe, matrícula n° 061, do dia 18 de novembro ao dia 23 de novembro de 
2022, para o município de São João da  Baliza - RR.

Art. 4º Informar o deslocamento da empregada Maria Ferreira de Lima Brito, Auxiliar de Produção,, matrícula n° 334, do dia 18 de novembro ao dia 23 de 
novembro de 2022, para o município de São João da  Baliza - RR.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 225/IATER/PRESI/GAB/PUB, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Presidente do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RORAIMA - IATER, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.642, de 25 de janeiro de 2022 e pelo Decreto nº 344-P, de 25 de fevereiro de 2022:
R E S O L V E:
Art. 1º -  DESIGNAR o Servidor Estadual Efetivo detentor de Cargo Comissionado, EMERSON RICARDO DOS SANTOS VIEIRA, Engenheiro Agrô-

nomo – Chefe de Núcleo – CDS-I, matrícula n.º 042098818 - 020121034, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder com ônus, pela Diretoria de As-
sistência Técnica e Extensão Rural - DATER, deste Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER, durante o período de 21/11/2022 a 20/12/2022 
– 30 (trinta) dias, enquanto perdurar o afastamento legal do Titular, o Servidor Estadual Efetivo detentor de Cargo Comissionado, JOSÉ ANTONIO VICENTE, 
Técnico em Agropecuária – Diretor de Assistência Técnica e Extensão Rural - DATER – SEXEC-IV, matrícula n.º  040000866 - 020122412, que entrará em 
gozo de suas férias regulamentares, referentes ao exercício 2017/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 21/11/2022.
Publique-se e cumpra-se.
(assinatura eletrônica)
MARLON CRISTIANO BUSS
Presidente do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Roraima - IATER
Decreto nº. 344-P de 25 de fevereiro de 2022

CPL-04
Highlight


